



**A**  
 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri  
 Estado do Ceará  
 Comissão Permanente de Licitação  
 Pregão Presencial Nº 01.08.2-18/PP  
 Processo Administrativo nº. 05072018/02  
 Abertura: 31 de agosto de 2018 As 08:30 Horas

A presente proposta tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAS MÉDICOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVAS DOS ITENS QUE CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES CONSTANTES DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.08.2-18/PP e Termo de Referência Anexo I, parte integrante do certame licitatório.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD TOTAL	MARCA	V.UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO LONGA P USO HOSPITALAR PACOTE C 10 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 10 UNIDADES	PACOTE	50,000	MAXICONFORT	7,48	374,00	sete reais e quarenta e oito centavos	trezentos e setenta e quatro reais
2	ÁGUA DESTILADA GALÃO C 5 LT. ESPECIFICAÇÃO: GALÃO C 5 LT	GALÃO	50,000	FORTISAN	15,00	750,00	quinze reais	setecentos e cinquenta reais
3	ÁGUA OXIGENADA DE 1L FRASCO C 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO C 1 LITRO	FRASCO	30,000	FBM	4,78	143,40	quatro reais e setenta e oito centavos	cento e quarenta e três reais e quarenta centavos
4	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CX C 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	CAIXA	10,000	SR	6,50	65,00	seis reais e cinquenta centavos	sessenta e cinco reais
5	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 CX C 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	CAIXA	10,000	SR	6,50	65,00	seis reais e cinquenta centavos	sessenta e cinco reais
6	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 CX C 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	CAIXA	80,000	SR	6,50	520,00	seis reais e cinquenta centavos	quinhentos e vinte reais
7	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 CX C 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	CAIXA	80,000	SR	6,50	520,00	seis reais e cinquenta centavos	quinhentos e vinte reais
8	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 CX C 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	CAIXA	10,000	SR	7,00	70,00	sete reais	setenta reais
9	ALCOOL A 70% FRASCO C 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO C 1 LITRO	FRASCO	200,000	JALLES	4,60	920,00	quatro reais e sessenta centavos	novecentos e vinte reais
10	ALCOOL A 70% EM GEL FRASCO C 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO C 1 LITRO	FRASCO	90,000	JALLES	12,40	1.116,00	doze reais e quarenta centavos	mil cento e dezesseis reais
11	ALGODÃO HIDROFÍLO DE 500 GRAMAS EM ROLO PACOTE C 500 GRAMAS. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 500 GRAMAS	ROLO	120,000	NEVOA	9,15	1.098,00	nove reais e quinze centavos	mil e noventa e oito reais
12	ALMONTOLIA 250 ML AMBAR - PLÁSTICO COM TAMPA ENROSCADA E BICO RETO LONGO COM PROT. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	20,000	J.PROLAB	2,50	50,00	dois reais e cinquenta centavos	cinquenta reais
13	ALMONTOLIA 250 ML CLARA - PLÁSTICO COM TAMPA ENROSCADA E BICO RETO LONGO COM PROT. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	20,000	J.PROLAB	2,50	50,00	dois reais e cinquenta centavos	cinquenta reais
14	ALMONTOLIA 500 ML AMBAR - PLÁSTICO COM TAMPA ENROSCADA E BICO RETO LONGO COM PROT. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	20,000	J.PROLAB	3,50	70,00	três reais e cinquenta centavos	setenta reais
15	ALMONTOLIA 500 ML CLARA - PLÁSTICO COM TAMPA ENROSCADA E BICO RETO LONGO COM PROT. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	20,000	J.PROLAB	3,50	70,00	três reais e cinquenta centavos	setenta reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.  
 Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará  
 CNPJ: 01.722.296/0001-00 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

*[Handwritten mark]*

*[Large handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI  
Estado do Ceará

Comissão Permanente de Licitação  
Pregão Presencial N° 01.08.2-18/PP  
Processo Administrativo N° 05072018/021

Abertura: 31 de agosto de 2018 As 08:30 Horas

A presente proposta tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVAS DOS ITENS QUE CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES CONSTANTES DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 01.08.2-18/PP e Termo de Referência Anexo I, parte integrante do certame licitatório.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

16	ATADURA DE CREPOM 10 CM PACOTE C 12 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 12 UNIDADES.	PACOTE	105,000	TEX CARE	3,60	378,00	três reais e sessenta centavos	trezentos e setenta e oito reais
17	ATADURA DE CREPOM 15 CM PACOTE C 12 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 12 UNIDADES.	PACOTE	105,000	TEX CARE	5,40	567,00	cinco reais e quarenta centavos	quinhentos e sessenta e sete reais
18	ATADURA DE CREPOM 20 CM PACOTE C 12 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 12 UNIDADES.	PACOTE	105,000	TEX CARE	7,20	756,00	sete reais e vinte centavos	setecentos e cinquenta e seis reais
19	ATADURA DE CREPOM 25 CM PACOTE C 12 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 12 UNIDADES.	PACOTE	100,000	TEX CARE	9,00	900,00	nove reais	novecentos reais
20	ATADURA DE CREPOM 30 CM PACOTE C 12 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	295,000	TEX CARE	10,70	3.156,50	dez reais e setenta centavos	três mil, cento e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
21	ATADURA DE GAZE 9 FIOS ROLO UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE.	ROLO	300,000	TEX CARE	15,40	4.620,00	quinze reais e quarenta centavos	quatro mil, seiscentos e vinte reais
22	AUTO LANGETAS P/ GLICEMIA CAPILAR CAIXA COM 200 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 200 UNIDADES.	CAIXA	40,000	ACCUMED	12,00	480,00	doze reais	quatrocentos e oitenta reais
23	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA PACOTE C 10 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 10 UNIDADES.	PACOTE	100,000	JARC	12,80	1.280,00	doze reais e oitenta centavos	mil duzentos e oitenta reais
24	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 100M UNIDADES 26 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADES.	UNIDADE	26,000	HARBO	82,00	2.132,00	oitenta e dois reais	dois mil, cento e trinta e dois reais
25	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM X 100M UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADES.	UNIDADE	26,000	HARBO	129,00	3.198,00	cento e vinte e três reais	três mil, cento e noventa e oito reais
26	BOBINA TUBULAR GRAU CIRURGICO 120 MM X 100M UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADES.	UNIDADE	20,000	HARBO	52,00	1.040,00	cinquenta e dois reais	mil e quarenta reais
27	BOBINA TUBULAR GRAU CIRURGICO 35 MM X 100M UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADES.	UNIDADE	20,000	HARBO	145,00	2.900,00	cento e quarenta e cinco reais	dois mil e novecentos reais
28	BOBINA TUBULAR GRAU CIRURGICO 50 MM X 100M UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADES.	UNIDADE	20,000	HARBO	22,00	440,00	vinte e dois reais	quatrocentos e quarenta reais
29	CAIXA DE ISOPOR C 10 LITROS UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADES.	UNIDADE	20,000	MIL PLAST	17,00	340,00	dezesseite reais	trezentos e quarenta reais
30	CAIXA DE ISOPOR C 15 LITROS UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE.	UNIDADE	20,000	MIL PLAST	21,00	420,00	vinte e um reais	quatrocentos e vinte reais
31	CAIXA DE ISOPOR C 5 LITROS UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE.	UNIDADE	20,000	MIL PLAST	7,90	158,00	sete reais e noventa centavos	cento e cinquenta e oito reais
32	CAIXA TERMICA COM TERMOMETRO DIGITAL PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICO C 15 LT. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE.	UNIDADE	20,000	INCO TERM	453,00	9.060,00	quatrocentos e cinquenta e três reais	nove mil e sessenta reais
33	CANULA DE ENTUBAÇÃO 7,5 (ENDOTRAQUEAL) UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE.	UNIDADE	10,000	GOODCOME	4,10	41,00	quatro reais e dez centavos	quarenta e um reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/00 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br





**A**  
 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri  
 Estado do Ceará  
 Comissão Permanente de Licitação  
 Pregão Presencial Nº 01.08.2-18/PP  
 Processo Administrativo nº. 05072018/021  
 Abertura: 31 de agosto de 2018 Às 08:30 Horas

A presente proposta tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVAS DOS ITENS QUE CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES CONSTANTES DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01.08.2-18/PP e Termo de Referência Anexo I, parte integrante do certame licitatório.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

34	CÂNULA DE ENTUBAÇÃO 8 (ENDOTRAQUEAL) UNIDADE: ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	10,000	GOODCOME	4,10	41,00	quatro reais e dez centavos	quarenta e um reais
35	CÂNULA DE GUEDEL Nº. 0 UNIDADE: ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	5,000	GOODCOME	2,10	10,50	dois reais e dez centavos	dezes reais e cinquenta centavos
36	CÂNULA DE GUEDEL Nº. 1 UNIDADE: ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	5,000	GOODCOME	2,10	10,50	dois reais e dez centavos	dezes reais e cinquenta centavos
37	CÂNULA DE GUEDEL Nº. 2 UNIDADE: ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	5,000	GOODCOME	2,10	10,50	dois reais e dez centavos	dezes reais e cinquenta centavos
38	CÂNULA DE GUEDEL Nº. 3 UNIDADE: ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	5,000	GOODCOME	2,10	10,50	dois reais e dez centavos	dezes reais e cinquenta centavos
39	CÂNULA DE GUEDEL Nº. 4 UNIDADE: ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	5,000	GOODCOME	2,10	10,50	dois reais e dez centavos	dezes reais e cinquenta centavos
40	CÂNULA DE GUEDEL Nº. 5 UNIDADE: ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	5,000	GOODCOME	2,10	10,50	dois reais e dez centavos	dezes reais e cinquenta centavos
41	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº. 14 CX C 100 UNIDADES: ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	CAIXA	10,000	POLYMED	62,00	620,00	sessenta e dois reais	seiscentos e vinte reais
42	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº. 16 CX C 100 UNIDADES: ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	CAIXA	10,000	POLYMED	60,00	600,00	sessenta reais	seiscentos reais
43	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº. 18 CX C 100 UNIDADES: ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	CAIXA	10,000	POLYMED	60,00	600,00	sessenta reais	seiscentos reais
44	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº. 20 CX C 100 UNIDADES: ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	CAIXA	30,000	POLYMED	60,00	1.800,00	sessenta reais	mil e oitocentos reais
45	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº. 22 CX C 100 UNIDADES: ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	CAIXA	50,000	POLYMED	60,00	3.000,00	sessenta reais	três mil reais
46	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº. 24 CX C 100 UNIDADES: ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	CAIXA	30,000	POLYMED	65,00	1.950,00	sessenta e cinco reais	mil novecentos e cinquenta reais
47	CATETER NASAL P OXIGÊNIO TIPO OCULOS NEONATAL UNIDADE: ESPECIFICAÇÃO: UNIDADES	UNIDADE	30,000	BIOSANI	1,30	39,00	um real e trinta centavos	trinta e nove reais
48	CATETER NASAL P OXIGÊNIO TIPO OCULOS ADULTO CX C 100 UNIDADES: ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	CAIXA	6,000	BIOBASE	72,00	432,00	setenta e dois reais	quatrocentos e trinta e dois reais
49	CATETER NASAL P OXIGÊNIO TIPO OCULOS INFANTIL CX C 100 UNIDADES: ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	CAIXA	2,000	BIOSANI	120,00	240,00	cento e vinte reais	duzentos e quarenta reais
50	CLAMP UMBILICAL CAIXA COM 100 UNIDADES: ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	1,000	WILTEX	35,00	35,00	trinta e cinco reais	trinta e cinco reais
51	CLOROXIDINA 2% - SOLUÇÃO AQUOSA FRASCO C 1 LITRO: ESPECIFICAÇÃO: FRASCO C 1 LITRO	FRASCO	20,000	RIOQUIMICA	9,80	196,00	noventa e oito centavos	cento e noventa e seis reais
52	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO UNIDADE: ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	130,000	LABOR IMPORT	2,87	373,10	dois reais e oitenta e sete centavos	trezentos e setenta e três reais e dez centavos

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382, Mandubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará  
 CNPJ: 01.722.296/000 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*





**A**  
 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri  
 Estado do Ceará  
 Comissão Permanente de Licitação  
 Pregão Presencial Nº 01.08.2-18/PP  
 Processo Administrativo nº 05072018/021  
 Abertura: 31 de agosto de 2018 Às 08:30 Horas

A presente proposta tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVAS DOS ITENS QUE CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA de acordo com as condições constantes do Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01.08.2-18/PP e Termo de Referência Anexo I, parte integrante do certame licitatório.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

53	COMPRESSA CIRURGICA 45 CM X 50 CM PACOTE COM 50 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	10,000	MDA	51,00	510,00	cinquenta e um reais	quinhentos e dez reais
54	COMPRESSA DE GAZE HIPOALÉRGICA 13 FIO 7,5 X 7,5CM. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 500 UNIDADES	PACOTE	700,000	MDA	9,45	6.615,00	noventa e quatro e cinco centavos	seis mil, seiscentos e quinze reais
55	GOPO COLETOR PLÁSTICO PARA BACILOSCOPIA COM TAMPA. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	200,000	J.PROLAB	0,42	84,00	quarenta e dois centavos de real	oitenta e quatro reais
56	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1 LITRO FRASCO COM 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 1 LITRO	FRASCO	20,000	RIOQUIMICA	26,00	520,00	vinte e seis reais	quinhentos e vinte reais
57	EQUIPO MACROGOTAS COM INLETOR LATERAL UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	4000,000	TKL	0,92	3.680,00	noventa e dois centavos de real	três mil, seiscentos e oitenta reais
58	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES UNIDADE	UNIDADE	4000,000	CIRUTI	0,90	3.600,00	noventa centavos de real	três mil e seiscentos reais
59	EQUIPO MICROGOTAS COM INLETOR LATERAL UNIDADE	UNIDADE	1000,000	MEDSONIDA	1,50	1.500,00	um real e cinquenta centavos	mil e quinhentos reais
60	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M IMPERMEÁVEL COR BRANCO UNIDADE	UNIDADE	400,000	PROCTEX	5,90	2.360,00	cinco reais e noventa centavos	dois mil, trezentos e sessenta reais
61	ESPATULA DE MADEIRA ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	30,000	TALGE	8,10	243,00	oito reais e dez centavos	duzentos e quarenta e três reais
62	ETER SULFURICO FRASCO COM 500ML. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 500 ML.	UNIDADE	12,000	RIOQUIMICA	18,00	216,00	dezoito reais	duzentos e dezessete reais
63	FIO CAT GUT SIMPLES 0 C/AGULHA CX C 24 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES	CAIXA	3,000	TECHNOFIO	90,00	270,00	noventa reais	duzentos e setenta reais
64	FIO CAT GUT SIMPLES 1-0 C/AGULHA CX C 24 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES	CAIXA	3,000	TECHNOFIO	90,00	270,00	noventa reais	duzentos e setenta reais
65	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0 C/AGULHA ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES	CAIXA	3,000	TECHNOFIO	90,00	270,00	noventa reais	duzentos e setenta reais
66	FIO CAT GUT SIMPLES 3-0 C/AGULHA ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES	CAIXA	3,000	TECHNOFIO	90,00	270,00	noventa reais	duzentos e setenta reais
67	FIO CAT GUT CROMADO 0 C/AGULHA CX C 24 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES	CAIXA	3,000	TECHNOFIO	90,00	270,00	noventa reais	duzentos e setenta reais
68	FIO CAT GUT CROMADO 1-0 C/AGULHA CX C 24 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES	CAIXA	3,000	TECHNOFIO	90,00	270,00	noventa reais	duzentos e setenta reais
69	FIO CAT GUT CROMADO 2-0 C/AGULHA CX C 24 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES	CAIXA	3,000	TECHNOFIO	90,00	270,00	noventa reais	duzentos e setenta reais
70	FIO CAT GUT CROMADO 3-0 C/AGULHA CX C 24 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES	CAIXA	3,000	TECHNOFIO	90,00	270,00	noventa reais	duzentos e setenta reais
71	FIO DE ALGODÃO 3-0 C/AGULHA CX C 24 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES	CAIXA	2,000	TECHNOFIO	37,00	74,00	trinta e sete reais	setenta e quatro reais





**A**  
 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri  
 Estado do Ceará  
 Comissão Permanente de Licitação  
 Pregão Presencial N° 01.08.2-18/PP  
 Processo Administrativo n° 05072018/021  
 Abertura: 31 de agosto de 2018 Às 08:30 Horas

A presente proposta tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVAS DOS ITENS QUE CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES CONSTANTES DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 01.08.2-18/PP e Termo de Referência Anexo I, parte integrante do certame licitatório.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

72	FIO DE NYLON 0 C/AGULHA CX C 24 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES.	CAIXA	3,000	TECHNOFIO	29,00	87,00	vinte e nove reais	oitenta e sete reais
73	FIO DE NYLON 2.0 C/AGULHA CX C 24 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES.	CAIXA	9,000	TECHNOFIO	29,00	261,00	vinte e nove reais	duzentos e sessenta e um reais
74	FIO DE NYLON 3.0 C/AGULHA CX C 24 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES.	CAIXA	13,000	TECHNOFIO	29,00	377,00	vinte e nove reais	trezentos e setenta e sete reais
75	FIO DE NYLON 4.0 C/AGULHA CX C 24 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES.	CAIXA	9,000	TECHNOFIO	29,00	261,00	vinte e nove reais	duzentos e sessenta e um reais
76	FIO DE NYLON 5.0 C/AGULHA CX C 24 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES.	CAIXA	5,000	TECHNOFIO	29,00	145,00	vinte e nove reais	cento e quarenta e cinco reais
77	FIO DE NYLON 6.0 C/AGULHA CX C 24 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES.	CAIXA	3,000	TECHNOFIO	52,00	156,00	cinquenta e dois reais	cento e cinquenta e seis reais
78	FITA ADESIVA 19MM X 50 ROL. ESPECIFICAÇÃO: ROL. UNIDADE.	ROLO	12,000	CIEX	2,70	32,40	dois reais e setenta centavos	trinta e dois reais e quarenta centavos
79	FITA METRICA FLEXIVEL 1,5M UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE.	UNIDADE	3,000	MACROLIFE	9,70	29,10	nove reais e setenta centavos	vinte e nove reais e dez centavos
80	FITA MICROPORE 10 CM X 4,5M COR BRANCO UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE.	UNIDADE	300,000	CIEX	3,50	1.050,00	três reais e cinquenta centavos	mil e cinquenta reais
81	FITA PALTOCLAVE ROL. ESPECIFICAÇÃO: ROL. UNIDADE.	ROLO	40,000	CIEX	2,88	115,20	dois reais e oitenta e oito centavos	cento e quinze reais e vinte centavos
82	FITA REAGENTE PARA GLUCOSIMETRO CX C 50 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 50 UNIDADES.	CAIXA	400,000	G-TECH	40,00	16.000,00	quarenta reais	dezesseis mil reais
83	FRALDA GERIATRICA G PACOTE C 10 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 10 UNIDADES.	UNIDADE	1200,000	MARDAN	8,80	10.560,00	oito reais e oitenta centavos	dez mil, quinhentos e sessenta reais
84	FRALDA GERIATRICA M PACOTE C 10 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 10 UNIDADES.	UNIDADE	1200,000	MARDAN	8,80	10.560,00	oito reais e oitenta centavos	dez mil, quinhentos e sessenta reais
85	FRALDA GERIATRICA P PACOTE C 10 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 10 UNIDADES.	UNIDADE	1200,000	MARDAN	9,70	11.640,00	nove reais e setenta centavos	onze mil, seiscentos e quarenta reais
86	GEL P/USG (LITRO) FRASCO COM 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 1 LITRO.	FRASCO	50,000	MULTIGEL	6,00	300,00	seis reais	trezentos reais
87	GLUTARADELDO 28 DIAS SOLUÇÃO 2% + ATIVADOR FRASCO 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 1 LITRO.	FRASCO	200,000	RIOQUIMICA	16,00	3.200,00	dezesseis reais	três mil e duzentos reais
88	GLUTARADELDO 28 DIAS SOLUÇÃO 2% + ATIVADOR FRASCO 5 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO 5 LITROS	FRASCO	12,000	RIOQUIMICA	67,00	804,00	sessenta e sete reais	oitocentos e quatro reais
89	GORRO DESCARTAVEL COM ELASTICO EM NAO TECIDO GRAMATURA 40G/M2 DIAMETRO MINIMO D CAIXA COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	15,000	SKY	6,50	97,50	seis reais e cinquenta centavos	noventa e sete reais e cinquenta centavos
90	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO C MASCARA, CAMARA DE NEBULIZAÇÃO E TUBO. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE.	UNIDADE	50,000	PROTEC	6,10	305,00	seis reais e dez centavos	trezentos e cinco reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.  
 Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará  
 CNPJ: 01.722.296/0000 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br





**A**  
 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri  
 Estado do Ceará  
 Comissão Permanente de Licitação  
 Pregão Presencial N° 01.08.2-18/PP  
 Processo Administrativo n° 05072018/021  
 Abertura: 31 de agosto de 2018 As 08:30 Horas

A presente proposta tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAL PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVAS DOS ITENS QUE CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES CONSTANTES DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 01.08.2-18/PP e Termo de Referência Anexo I, parte integrante do certame licitatório.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

91	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL C MÁSCARA, CAMARA DE NEBULIZAÇÃO E TUBO. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	50,000	PROTEC	6,10	305,00	seis reais e dez centavos	trezentos e cinco reais
92	LAMINA P/ BISTURI N° 24 CAIXA COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	5,000	MAXICOR	23,00	115,00	vinte e três reais	cento e quinze reais
93	LAMINA P/ BISTURI N° 21 CAIXA COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA C 100 UNIDADES	CAIXA	5,000	MAXICOR	25,00	125,00	vinte e cinco reais	cento e vinte e cinco reais
94	LAMINA P/ BISTURI N° 23 CAIXA COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	5,000	MAXICOR	25,00	125,00	vinte e cinco reais	cento e vinte e cinco reais
95	LUGOL FORTE 5% FRASCO COM 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO C 1 LITRO	FRASCO	10,000	PROCG	107,00	1.070,00	cento e sete reais	mil e setenta reais
96	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7.0 - PAR. ESPECIFICAÇÃO: PAR	PAR	200,000	LATEX BR	0,90	180,00	noventa centavos de real	cento e oitenta reais
97	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7.5 - PAR. ESPECIFICAÇÃO: PAR	PAR	500,000	LATEX BR	0,90	450,00	noventa centavos de real	quatrocentos e cinquenta reais
98	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8.0 - PAR. ESPECIFICAÇÃO: PAR	PAR	500,000	LATEX BR	0,90	450,00	noventa centavos de real	quatrocentos e cinquenta reais
99	LUVA FORRADA MÉDIA - PAR. ESPECIFICAÇÃO: PAR	PAR	150,000	VOLK	11,50	1.725,00	onze reais e cinquenta centavos	mil setecentos e vinte e cinco reais
100	LUVA P/PROCEDIMENTO G CX C/100. ESPECIFICAÇÃO: CX C/100	CAIXA	300,000	NUGARD	17,50	5.250,00	dezasseis reais e cinquenta centavos	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
101	LUVA P/PROCEDIMENTO P CX C/100. ESPECIFICAÇÃO: CX C/100	CAIXA	350,000	NUGARD	17,50	6.125,00	dezasseis reais e cinquenta centavos	seis mil, cento e vinte e cinco reais
102	LUVA P/PROCEDIMENTO M CX G/100. ESPECIFICAÇÃO: CX G/100	CAIXA	400,000	NUGARD	17,50	7.000,00	dezasseis reais e cinquenta centavos	sete mil reais
103	MÁSCARA DESCARTAVEL TRÊS CAMADAS COM ELÁSTICO E CLIPS CAIXA COM 50 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	130,000	SKY	5,40	702,00	cinco reais e quarenta centavos	setecentos e dois reais
104	MÁSCARA N95 UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	200,000	KSN	2,10	420,00	dois reais e dez centavos	quatrocentos e vinte reais
105	OCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRILICO TRANSPARENTE UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADES	UNIDADE	20,000	SUPERMEDY	4,90	98,00	quatro reais e noventa centavos	noventa e oito reais
106	P.V.P.I. DEGERMANTE FRASCO COM 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 1 LITRO	FRASCO	35,000	RIQUINIMICA	25,00	875,00	vinte e cinco reais	oitocentos e setenta e cinco reais
107	P.V.P.I. TÓPICO FRASCO COM 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 1 LITRO.	FRASCO	35,000	RIQUINIMICA	25,00	875,00	vinte e cinco reais	oitocentos e setenta e cinco reais
108	PAPEL TOALHA PACOTE C 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 100 UNIDADES.	PACOTE	250,000	IMPACTA	6,90	1.725,00	seis reais e noventa centavos	mil setecentos e vinte e cinco reais
109	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO INFANTIL AZUL. UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	100,000	WILTEX	0,33	33,00	trinta e três centavos de real	trinta e três reais
110	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO INFANTIL ROSA. UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	100,000	WILTEX	0,33	33,00	trinta e três centavos de real	trinta e três reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mendubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará  
 CNPJ: 01.722.296/0000 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

*R*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*





**A**  
 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Ceará  
 Estado do Ceará  
 Comissão Permanente de Licitação  
 Pregão Presencial Nº 01.08.2-18/PP  
 Processo Administrativo nº 05072018/021  
 Abertura: 31 de agosto de 2018 Às 08:30 Horas

A presente proposta tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVAS DOS ITENS QUE CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA DE ACORDO COM AS CONFIGURAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01.08.2-18/PP e Termo de Referência Anexo I, parte integrante do certame licitatório.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

111	RECIPIENTE COLETOR DESCARTAVEL PARA PERFUROCORTANTES DE 13 LITROS EM PAPELÃO UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	130,000	ASTRO	3,55	461,50	três reais e cinquenta e cinco centavos	quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
112	RECIPIENTE COLETOR PARA PERFUROCORTANTES COM 7 LITROS UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	100,000	ASTRO	2,80	280,00	dois reais e oitenta centavos	duzentos e oitenta reais
113	FRASCOS LIQUIDO C/ GLICERINA FRASCO C 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO C 1 LITRO.	LITRO	230,000	FORTSAN	7,20	1.656,00	sete reais e vinte centavos	mil seiscentos e cinquenta e seis reais
114	SCALP Nº. 19 CX C100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	CAIXA	2,000	WILTEX	19,00	38,00	dezenove reais	trinta e oito reais
115	SCALP Nº. 21 CX C100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	CAIXA	20,000	WILTEX	19,00	390,00	dezenove reais	trezentos e oitenta reais
116	SCALP Nº. 23 CX C100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	CAIXA	40,000	WILTEX	19,00	760,00	dezenove reais	setecentos e sessenta reais
117	SCALP Nº. 25 CX C100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	CAIXA	15,000	WILTEX	19,00	285,00	dezenove reais	duzentos e oitenta e cinco reais
118	SCALP Nº. 27 CX C100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	CAIXA	2,000	WILTEX	19,00	38,00	dezenove reais	trinta e oito reais
119	SERINGA 10ML C/AGULHA 25X7. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE.	UNIDADE	10000,000	SR	0,32	3.200,00	trinta e dois centavos de real	três mil e duzentos reais
120	SERINGA 10ML C/AGULHA 13X4,5. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	2000,000	SR	0,27	540,00	vinte e sete centavos de real	quinhentos e quarenta reais
121	SERINGA 10ML C/AGULHA 13X4,5. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	2000,000	SR	0,21	420,00	vinte e um centavos de real	quatrocentos e vinte reais
122	SERINGA 20ML C/AGULHA 25X7. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	7000,000	SR	0,44	3.080,00	quarenta e quatro centavos de real	três mil e oitenta reais
123	SERINGA 3ML C/AGULHA 13X4,5 (UND)	UNIDADE	8000,000	SR	0,20	1.600,00	dois centavos de real	mil e duzentos reais
124	SERINGA 3ML C/AGULHA 13X4,5 (UND)	UNIDADE	3000,000	SR	0,20	600,00	vinte centavos de real	seiscentos reais
125	SERINGA 3ML C/AGULHA 20X5,5 (UND)	UNIDADE	3000,000	SR	0,21	630,00	vinte e um centavos de real	seiscentos e trinta reais
126	SERINGA 3ML C/AGULHA 25X7	UNIDADE	10000,000	SR	0,20	2.000,00	vinte centavos de real	dois mil reais
127	SERINGA 5ML C/AGULHA 25X7	UNIDADE	10000,000	SR	0,21	2.100,00	vinte e um centavos de real	dois mil e cem reais
128	SERINGA 5ML SEM AGULHA (UNID)	UNIDADE	3000,000	SR	0,16	480,00	dezesseis centavos de real	quatrocentos e oitenta reais
129	SONDA DE FOLEY Nº. 16	UNIDADE	100,000	CHLUT	2,40	240,00	dois reais e quarenta centavos	duzentos e quarenta reais
130	SONDA DE FOLEY Nº. 18	UNIDADE	100,000	CHLUT	2,40	240,00	dois reais e quarenta centavos	duzentos e quarenta reais
131	SONDA DE FOLEY Nº. 20	UNIDADE	60,000	CHLUT	2,50	150,00	dois reais e cinquenta centavos	cento e cinquenta reais
132	SONDA DE FOLEY Nº. 10	UNIDADE	20,000	CHLUT	3,90	78,00	três reais e noventa centavos	setenta e oito reais
133	SONDA DE FOLEY Nº. 12	UNIDADE	20,000	CHLUT	2,40	48,00	dois reais e quarenta centavos	quarenta e oito reais
134	SONDA DE FOLEY Nº. 14	UNIDADE	30,000	CHLUT	2,40	72,00	dois reais e quarenta centavos	setenta e dois reais
135	SONDA MASOGASTRICA CURTA Nº. 8	UNIDADE	20,000	CHLUT	3,90	78,00	três reais e noventa centavos	setenta e oito reais
136	SONDA MASOGASTRICA CURTA Nº. 10	UNIDADE	30,000	BIOBASE	0,55	16,50	cinquenta e cinco centavos de real	dezasseis reais e cinquenta centavos
137	SONDA MASOGASTRICA CURTA Nº. 12	UNIDADE	30,000	BIOBASE	0,60	18,00	sessenta centavos de real	dezoito reais
138	SONDA MASOGASTRICA CURTA Nº. 6	UNIDADE	30,000	BIOBASE	0,55	16,50	cinquenta e cinco centavos de real	dezasseis reais e cinquenta centavos
139	SONDA MASOGASTRICA CURTA Nº. 8	UNIDADE	30,000	BIOBASE	0,55	16,50	cinquenta e cinco centavos de real	dezasseis reais e cinquenta centavos

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará  
 CNPJ: 01.722.296/0001 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br





A  
Prefeitura Municipal de Santana do Cariri  
Estado do Ceará  
Comissão Permanente de Licitação  
Prestação Presencial Nº 01.08.2-18/PP  
Processo Administrativo Nº. 05072018/021  
Abertura: 31 de agosto de 2018 As 08:30 Horas

A presente proposta tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVAS DOS ITENS QUE CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES CONSTANTES DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01.08.2-18/PP e Termo de Referência Anexo 1, parte integrante do certame licitatório.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

140	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 10	UNIDADE	30,000	0,62	18,60	sessenta e dois centavos de real	dezoito reais e sessenta centavos
141	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 14	UNIDADE	30,000	0,64	19,20	sessenta e quatro centavos de real	dezenove reais e vinte centavos
142	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 18	UNIDADE	30,000	0,70	21,00	setenta centavos de real	vinte e um reais
143	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 20	UNIDADE	30,000	0,90	27,00	noventa centavos de real	vinte e sete reais
144	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 6	UNIDADE	30,000	0,58	17,40	cinquenta e oito centavos de real	dezessete reais e quarenta centavos
145	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 8	UNIDADE	30,000	0,60	18,00	sessenta centavos de real	dezoito reais
146	SONDA TRAQUEAL Nº. 06	UNIDADE	30,000	0,45	13,50	quarenta e cinco centavos de real	treze reais e cinquenta centavos
147	SONDA TRAQUEAL Nº. 08	UNIDADE	30,000	0,46	13,80	quarenta e seis centavos de real	treze reais e oitenta centavos
148	SONDA TRAQUEAL Nº. 12	UNIDADE	30,000	0,52	15,60	cinquenta e dois centavos de real	quinze reais e sessenta centavos
149	SONDA URETRAL Nº. 10 PACOTE C 20 UNIDADES	PACOTE	830,000	11,00	9.130,00	onze reais	noventa e sete reais e vinte centavos
150	SONDA URETRAL Nº. 12 PACOTE C 20 UNIDADES	PACOTE	830,000	12,00	9.960,00	doze reais	noventa e sete reais e cinquenta centavos
151	SONDA URETRAL Nº. 14 PACOTE C 20 UNIDADES	PACOTE	30,000	13,00	390,00	treze reais	trezentos e noventa reais
152	SONDA URETRAL Nº. 8 PACOTE C 20 UNIDADES	PACOTE	30,000	10,00	300,00	dez reais	trezentos reais
153	TONNERIAS DESCARTAVEIS 3 VIAS UNIDADE	UNIDADE	60,000	0,62	37,20	sessenta e dois centavos de real	trinta e sete reais e vinte centavos
154	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA PACOTE C 100 UNIDADES	PACOTE	15,000	6,50	97,50	seis reais e cinquenta centavos	noventa e sete reais e cinquenta centavos
155	BOLSA PARA COLOSTOMIA - SISTEMA DE UMA PEÇA COMPOSTO POR UMA BOLSA OPAÇA COM PLA. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA C 10 BOLSAS	CAIXA	30,000	122,00	3.660,00	cento e vinte e dois reais	três mil, seiscentos e sessenta reais
156	DISPOSITIVO P INCONTINENCIA URINARIA C PRESERVATIVO. ESPECIFICAÇÃO: CX C 30 UNIDADES	CAIXA	50,000	60,00	3.000,00	sessenta reais	três mil reais
157	FRALDA GERIATRICA EXTRA G PACOTE C 10 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 10 UNIDADES	UNIDADE	1000,000	11,00	11.000,00	onze reais	onze mil reais
158	P.V.P.I. DEGERMIANTE	FRASCO	50,000	26,00	1.300,00	vinte e seis reais	mil e trezentos reais
				<b>TOTAL LOTE</b>	<b>211.121,00</b>	<b>duzentos e onze mil, cento e vinte e um reais</b>	
<b>LOTE II - MATERIAL DESCARTAVEL (FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE)</b>							
<b>ESPECIFICAÇÃO</b>							
1	ACIDO ACETICO 2% FRASCO COM 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 1 LITRO	FRASCO	24,000	12,00	288,00	doze reais	duzentos e oitenta e oito reais
2	ACIDO ACETICO 5% FRASCO COM 1 LITRO	FRASCO	24,000	13,00	312,00	treze reais	trezentos e doze reais
3	AGUA DESTILADA GALÃO C 5 LT. ESPECIFICAÇÃO: GALÃO C 5 LT	GALÃO	50,000	15,00	750,00	quinze reais	setecentos e cinquenta reais
4	AGUA OXIGENADA DE 1L FRASCO C 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO C 1 LITRO.	FRASCO	16,000	4,90	78,40	quatro reais e noventa centavos	setenta e oito reais e quarenta centavos
5	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 CX C 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	CAIXA	15,000	6,50	97,50	seis reais e cinquenta centavos	noventa e sete reais e cinquenta centavos
6	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 CX C 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	CAIXA	30,000	6,50	195,00	seis reais e cinquenta centavos	cento e noventa e cinco reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mombubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará  
CNPJ: 01.722.296/000 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panorama.com.br

*Handwritten signature and initials.*





**A**  
 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri  
 Estado do Ceará  
 Comissão Permanente de Licitação  
 Pregão Presencial N° 01.08.2-18/PP

Processo Administrativo nº 09072018/021  
 Abertura: 31 de agosto de 2018

As 08:30 Horas

A presente proposta tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVAS DOS ITENS QUE CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES CONSTANTES DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 01.08.2-18/PP e Termo de Referência Anexo I, parte integrante do certame licitatório.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

7	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 CX C 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	CAIXA	30,000	SR	6,50	195,00	seis reais e cinquenta centavos	cento e noventa e cinco reais
8	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8 CX C 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	CAIXA	30,000	SR	6,50	195,00	seis reais e cinquenta centavos	cento e noventa e cinco reais
9	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 CX C 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	CAIXA	8,000	SR	7,00	56,00	sete reais	cinquenta e seis reais
10	AGULHA GENIVAL 30G CURTA CX C/100. ESPECIFICAÇÃO: CX C/100	CAIXA	100,000	PROGARE	37,00	3.700,00	trinta e sete reais	três mil e setecentos reais
11	AGULHA GENIVAL 27G LONGA CX C/100. ESPECIFICAÇÃO: CX C/100	CAIXA	20,000	PROGARE	39,00	780,00	trinta e nove reais	setecentos e oitenta reais
12	ALCOOL A 70% FRASCO C 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO C 1 LITRO.	FRASCO	200,000	JALLES	4,68	936,00	quatro reais e sessenta e oito centavos	novecentos e trinta e seis reais
13	ALCOOL A 70% EM GEL FRASCO C 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO C 1 LITRO.	FRASCO	150,000	JALLES	12,40	1.860,00	doze reais e quarenta centavos	mil oitocentos e sessenta reais
14	ALCOOL ABSOLUTO FRASCO C 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO C 1 LITRO	FRASCO	150,000	JALLES	6,00	900,00	seis reais	novecentos reais
15	ALGODAO HIDROFILO DE 500 GRAMAS EM ROLO PACOTE C 500 GRAMAS. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 500 GRAMAS	ROLO	152,000	NEVOA	9,10	1.383,20	nove reais e dez centavos	mil trezentos e oitenta e três reais e vinte centavos
16	ALMONTOLIA 250 ML AMBAR - PLASTICO COM TAMPA ENROSCADA E BICO RETO LONGO COM PROT. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	26,000	JPROLAB	2,50	65,00	dois reais e cinquenta centavos	sessenta e cinco reais
17	ALMONTOLIA 250 ML CLARA - PLASTICO COM TAMPA ENROSCADA E BICO RETO LONGO COM PROT. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	26,000	JPROLAB	2,50	65,00	dois reais e cinquenta centavos	sessenta e cinco reais
18	ALMONTOLIA 500 ML AMBAR - PLASTICO COM TAMPA ENROSCADA E BICO RETO LONGO COM PROT. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	26,000	JPROLAB	3,50	91,00	três reais e cinquenta centavos	noventa e um reais
19	ALMONTOLIA 500 ML CLARA - PLASTICO COM TAMPA ENROSCADA E BICO RETO LONGO COM PROT. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	26,000	JPROLAB	3,50	91,00	três reais e cinquenta centavos	noventa e um reais
20	ATADURA DE CREPOM 10 CM PACOTE C 12 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 12 UNIDADES	PACOTE	26,000	TEX CARE	3,60	93,60	três reais e sessenta centavos	noventa e três reais e sessenta centavos
21	ATADURA DE CREPOM 15 CM PACOTE C 12 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 12 UNIDADES	PACOTE	26,000	TEX CARE	5,40	140,40	cinco reais e quarenta centavos	cento e quarenta reais e quarenta centavos
22	ATADURA DE CREPOM 20 CM PACOTE C 12 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 12 UNIDADES	PACOTE	26,000	TEX CARE	7,20	187,20	sete reais e vinte centavos	cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
23	ATADURA DE CREPOM 25 CM PACOTE C 12 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 12 UNIDADES	PACOTE	26,000	TEX CARE	9,00	234,00	nove reais	duzentos e trinta e quatro reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.  
 Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Morubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará  
 CNPJ: 01.722.296/000 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br





A  
 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri  
 Estado do Ceará  
 Comissão Permanente de Licitação  
 Pregão Presencial Nº 01.08.2-18/PP  
 Processo Administrativo nº. 05072018/021  
 Abertura: 31 de agosto de 2018 As 08:30 Horas

A presente proposta tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVAS DOS ITENS QUE CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA DE acordo com as condições constante do Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01.08.2-18/PP e Termo de Referência Anexo I, parte integrante do certame licitatório.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

24	ATADURA DE GREPOM 30 CM PACOTE C 12 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	26,000	TEX CARE	10,80	280,80	dez reais e oitenta centavos	duzentos e oitenta reais e oitenta centavos
25	ATADURA DE GAZE 9 FIOS ROLO UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	ROLO	60,000	MDA	15,30	918,00	quinze reais e trinta centavos	novecentos e deztoito reais
26	AUTO LANCETAS P/ GLICEMIA CAPILAR CAIXA COM 200 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 200 UNIDADES	CAIXA	200,000	ACCUMFED	14,00	2.800,00	quatorze reais	dois mil e oitocentos reais
27	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA PACOTE C 10 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 10 UNIDADES	PACOTE	50,000	TALGE	12,80	640,00	doze reais e oitenta centavos	seiscentos e quarenta reais
28	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM X 100M UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADES	UNIDADE	30,000	HARBO	42,00	1.260,00	quarenta e dois reais	mil duzentos e sessenta reais
29	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 100M. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADES	UNIDADE	10,000	HARBO	83,00	830,00	oitenta e três reais	oitocentos e trinta reais
30	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM X 100M UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADES	UNIDADE	10,000	HARBO	124,00	1.240,00	cento e vinte e quatro reais	mil duzentos e quarenta reais
31	BOBINA TUBULAR GRAU CIRURGICO 35 MM X 100M UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADES	UNIDADE	5,000	HARBO	145,00	725,00	cento e quarenta e cinco reais	setecentos e vinte e cinco reais
32	BOBINA TUBULAR GRAU CIRURGICO 50 MM X 100M UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADES	UNIDADE	5,000	HARBO	22,00	110,00	vinte e dois reais	cento e dez reais
33	CAIXA DE ISOPOR C 10 LITROS UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADES	UNIDADE	20,000	MILPLAST	16,00	320,00	dezesseis reais	trezentos e vinte reais
34	CAIXA DE ISOPOR C 15 LITROS UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	20,000	MILPLAST	21,00	420,00	vinte e um reais	quatrocentos e vinte reais
35	CAIXA DE ISOPOR C 5 LITROS UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	20,000	MILPLAST	7,98	159,60	sete reais e noventa e oito centavos	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
36	CAIXA TERMICA COM TERMOMETRO DIGITAL PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICO C 15 LT UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	20,000	INCOTERM	480,00	9.600,00	quatrocentos e oitenta reais	nove mil e seiscentos reais
37	CANULA DE ENTUBAÇÃO 7,5 (ENDOTRAQUEAL) UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	20,000	GOODCOME	14,00	280,00	quatorze reais	duzentos e oitenta reais
38	CANULA DE ENTUBAÇÃO 8 (ENDOTRAQUEAL) UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	20,000	GOODCOME	14,00	280,00	quatorze reais	duzentos e oitenta reais
39	CATERER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº. 14 CX C 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	CAIXA	1,000	POLYMED	62,00	62,00	sessenta e dois reais	sessenta e dois reais
40	CATERER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº. 16 CX C 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	CAIXA	1,000	POLYMED	60,00	60,00	sessenta reais	sessenta reais
41	CATERER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº. 18 CX C 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	CAIXA	1,000	POLYMED	60,00	60,00	sessenta reais	sessenta reais

Panoramama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.  
 Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Morumbim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará  
 CNPJ: 01.722.296/0000 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

2

9

A

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

1





**A**  
**Prefeitura Municipal de Santana do Cariri**  
 Estado do Ceará  
 Comissão Permanente de Licitação  
**Preço Presencial N° 01.08.2-18/PP**  
**Processo Administrativo n.º 05072018/021**  
 Abertura: 31 de agosto de 2018 As 08:30 Horas

**A presente proposta tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVAS DOS ITENS QUE CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES CONSTANTES DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 01.08.2-18/PP e Termo de Referência Anexo I, parte integrante do certame licitatório.**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

42	CATER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 20 CX C 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	CAIXA	1,000	POLYMED	60,00	60,00	sessenta reais	sessenta reais
43	CATER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 22 CX C 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	CAIXA	1,000	POLYMED	60,00	60,00	sessenta reais	sessenta reais
44	CATER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 24 CX C 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	CAIXA	1,000	POLYMED	65,00	65,00	sessenta e cinco reais	sessenta e cinco reais
45	CATER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO OCULOS ADULTO CX C 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	CAIXA	1,000	BIOBASE	70,00	70,00	setenta reais	setenta reais
46	CATER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO OCULOS INFANTIL CX C 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 UNIDADES	CAIXA	1,000	BIO SANI	120,00	120,00	cento e vinte reais	cento e vinte reais
47	CLOREXIDINA 2% - SOLUÇÃO AQUOSA FRASCO C 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO C 1 LITRO	FRASCO	10,000	RIOQUIMICA	10,50	105,00	dez reais e cinquenta centavos	cento e cinco reais
48	COMPRESSA CIRURGICA 45 CM X 50 CM PACOTE COM 50 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	50,000	MIDA	51,00	2.550,00	cinquenta e um reais	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
49	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIO 7,5 X 7,5 CM PACOTE COM 500 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 500 UNIDADES	PACOTE	200,000	MIDA	9,50	1.900,00	nove reais e cinquenta centavos	mil e novecentos reais
50	COPO COLETOR PLASTICO PARA BACULOSCOPIA COM TAMPA UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	100,000	J.PROLAB	0,42	42,00	quarenta e dois centavos de real	quarenta e dois reais
51	DETERGENTE ENZIMATICO 1 LITRO FRASCO COM 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 1 LITRO	FRASCO	10,000	RIOQUIMICA	26,00	260,00	vinte e seis reais	duzentos e sessenta reais
52	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	1000,000	TKL	0,92	920,00	noventa e dois centavos de real	novecentos e vinte reais
53	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES UNIDADES	UNIDADE	1000,000	CIRUTI	0,90	900,00	noventa centavos de real	novecentos reais
54	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL UNIDADES	UNIDADE	1000,000	MEDSONDA	1,50	1.500,00	um real e cinquenta centavos	mil e quinhentos reais
55	ESCOVA DE ROBSON UND. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	60,000	MICRODONT	1,60	96,00	um real e sessenta centavos	noventa e seis reais
56	ESCOVA ENDOCERVICAL PACOTE COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	80,000	ADLIN	18,50	1.480,00	dezoito reais e cinquenta centavos	mil quatrocentos e oitenta reais
57	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M IMPERMEAVEL. COR BRANCO UNIDADE	UNIDADE	200,000	PROCTEX	6,00	1.200,00	seis reais	mil e duzentos reais
58	ESPÁTULA DE AVRES PACOTE COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	80,000	TALGE	8,10	648,00	oito reais e dez centavos	seiscentos e quarenta e oito reais
59	ESPÁTULA DE MADEIRA ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	100,000	TALGE	3,50	350,00	três reais e cinquenta centavos	trezentos e cinquenta reais
60	ESPECULO VAGINAL DESC G ESTÉRIL EMBA. INDIVIDUAL UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	500,000	ADLIN	1,20	600,00	um real e vinte centavos	seiscentos reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.  
 Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mpbndblm - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará  
 CNPJ: 01.722.296/0000 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3356.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*





**A**  
 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri  
 Estado do Ceará  
 Comissão Permanente de Licitação  
 Pregão Presencial N° 01.08.2-18/PP  
 Processo Administrativo n° 05072018/021  
 Abertura: 31 de agosto de 2018 As 08:30 Horas

**A presente proposta tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVAS DOS ITENS QUE CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES CONSTANTES DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 01.08.2-18/PP e Termo de Referência Anexo I, parte integrante do certame licitatório.**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

61	ESPÉCULO VAGINAL DESC M ESTERIL EMBA INDIVIDUAL UNIDADE: ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	1500,000	ADLIN	1,10	1.650,00	um real e dez centavos	mil seiscentos e cinquenta reais
62	ESPÉCULO VAGINAL DESC P ESTERIL EMBA INDIVIDUAL UNIDADE: ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	1000,000	ADLIN	1,00	1.000,00	um real	mil reais
63	ETER SULFUROICO FRASCO COM 500ML. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 500 ML	UNIDADE	8,000	RIOQUIMICA	18,00	144,00	dezoito reais	cento e quarenta e quatro reais
64	FIO DE NYLON 0 CAGULHA CX C 24 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES.	CAIXA	3,000	TECHNOFIO	29,00	87,00	white e nove reais	oitenta e sete reais
65	FIO DE NYLON 3-0 CAGULHA CX C 24 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES.	CAIXA	3,000	TECHNOFIO	29,00	87,00	white e nove reais	oitenta e sete reais
66	FIO DE NYLON 4-0 CAGULHA CX C 24 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES.	CAIXA	3,000	TECHNOFIO	29,00	87,00	white e nove reais	oitenta e sete reais
67	FIO DE NYLON 5-0 CAGULHA CX C 24 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 24 UNIDADES.	CAIXA	3,000	TECHNOFIO	29,00	87,00	white e nove reais	oitenta e sete reais
68	FITA ADESIVA 19MM X 50 ROL. ESPECIFICAÇÃO: ROL. UNIDADE	ROLO	30,000	CIEX	2,78	83,40	dois reais e setenta e oito centavos	oitenta e sete reais
69	FITA MÉTRICA FLEXIVEL 1,5M UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	60,000	MACROLIFE	9,70	582,00	nove reais e setenta centavos	quinhentos e oitenta e dois reais
70	FITA MICROPORE 10 CM X 4,5M COR BRANCO UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	100,000	CIEX	3,60	360,00	três reais e sessenta centavos	trezentos e sessenta reais
71	FITA PAUTOCLAVE ROL. ESPECIFICAÇÃO: ROL. UNIDADE	ROLO	20,000	CIEX	2,90	58,00	dois reais e noventa centavos	cinquenta e oito reais
72	FITA REAGENTE PARA GLUCOSIMETRO CX C 50 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CX C 50 UNIDADES	CAIXA	200,000	G-TECH	40,00	8.000,00	quarenta reais	oito mil reais
73	GEL P/ USG (1LITRO) FRASCO COM 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 1 LITRO	FRASCO	100,000	MULTIGEL	6,50	650,00	seis reais e cinquenta centavos	seiscientos e cinquenta reais
74	GLUTARADELIDO 28 DIAS SOLUÇÃO 2% + ATIVADOR FRASCO 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 1 LITRO	FRASCO	50,000	CINORD	16,00	800,00	dezasseis reais	oitocentos reais
75	GLUTARADELIDO 28 DIAS SOLUÇÃO 2% + ATIVADOR FRASCO 5 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO 5 LITROS	FRASCO	10,000	CINORD	65,00	650,00	sessenta e cinco reais	seiscientos e cinquenta reais
76	GRAMATURA 40GM/22 DIAMETRO MINIMO D CAIXA COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	10,000	TALGE	6,50	65,00	seis reais e cinquenta centavos	sessenta e cinco reais
77	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO C MASCARA, CAMARA DE NEBULIZAÇÃO E TUBO. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	50,000	PROTEC	6,10	305,00	seis reais e dez centavos	trezentos e cinco reais
78	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL C MASCARA, CAMARA DE NEBULIZAÇÃO E TUBO. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	50,000	PROTEC	6,10	305,00	seis reais e dez centavos	trezentos e cinco reais
79	LAMINA P/ BISTURI N° 24 CAIXA COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	1,000	MAXICOR	25,00	25,00	vinete e cinco reais	vinete e cinco reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.  
 Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará  
 CNPJ: 01.722.296/007 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*





A  
 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri  
 Estado do Ceará  
 Comissão Permanente de Licitação  
 Pregão Presencial Nº 01.08.2-18/PP  
 Processo Administrativo nº. 05072018/02  
 Abertura: 31 de agosto de 2018 As 08:30 Horas

A presente proposta tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVAS DOS ITENS QUE CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES CONSTANTES DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01.08.2-18/PP e Termo de Referência Anexo I, parte integrante do certame licitatório.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

80	LAMINA P/ BISTURI Nº 21. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	1,000	MAXICOR	25,00	25,00	vinhe e cinco reais	vinhe e cinco reais
81	LAMINA P/ BISTURI Nº 23 CAIXA COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	1,000	MAXICOR	25,00	25,00	vinhe e cinco reais	vinhe e cinco reais
82	LAMINA PONTA FOSCA PARA CITOLOGIA CAIXA COM 50 LAMINAS. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 50 LAMINAS	CAIXA	30,000	SOLIDOR	6,50	195,00	seis reais e cinquenta centavos	cento e noventa e cinco reais
83	LUGOL FORTE 5% FRASCO COM 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO C 1 LITRO	FRASCO	24,000	PROCC9	104,00	2.496,00	cento e quatro reais	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais
84	LUA CIRURGICA ESTERIL 7,0 PAR. ESPECIFICAÇÃO: PAR	PAR	100,000	LATEX BR	0,90	90,00	noventa centavos de real	noventa reais
85	LUA CIRURGICA ESTERIL 7,5 PAR. ESPECIFICAÇÃO: PAR	PAR	100,000	LATEX BR	0,90	90,00	noventa centavos de real	noventa reais
86	LUA CIRURGICA ESTERIL 8,0 PAR. ESPECIFICAÇÃO: PAR	PAR	100,000	LATEX BR	0,90	90,00	noventa centavos de real	noventa reais
87	LUA FORNADA MÉDIA - PAR. ESPECIFICAÇÃO: PAR	PAR	18,000	VOLK	11,50	184,00	onze reais e cinquenta centavos	cento e oitenta e quatro reais
88	LUA P/PROCEDIMENTO G CX C/100. ESPECIFICAÇÃO: CX C/100	CAIXA	180,000	NUGARD	17,50	2.625,00	dezesseite reais e cinquenta centavos	dois mil, seiscentos e vinhe e cinco reais
89	LUA P/PROCEDIMENTO P CX C/100. ESPECIFICAÇÃO: CX C/100	CAIXA	200,000	NUGARD	17,50	3.500,00	dezesseite reais e cinquenta centavos	três mil e quinhentos reais
90	LUA P/PROCEDIMENTO M CX C/100. ESPECIFICAÇÃO: CX C/100	CAIXA	250,000	NUGARD	17,50	4.375,00	dezesseite reais e cinquenta centavos	quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais
91	MASCARA DESCARTAVEL, TRÊS CAMADAS COM ELÁSTICO E CLIPS CAIXA COM 50 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	100,000	SKY	5,30	530,00	cinco reais e trinta centavos	quinhentos e trinta reais
92	MASCARA Nº85 UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	20,000	KSN	2,10	42,00	dois reais e dez centavos	quarenta e dois reais
93	OCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRILICO TRANSPARENTE UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADES	UNIDADE	20,000	SUPERMEDY	4,40	88,00	quatro reais e quarenta centavos	oitenta e oito reais
94	P.V.P.I. DEGERMANTE FRASCO COM 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 1 LITRO	FRASCO	13,000	RIQUIMICA	28,00	338,00	vinhe e seis reais	trezentos e trinta e oito reais
95	P.V.P.I. TÓPICO FRASCO COM 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 1 LITRO.	FRASCO	13,000	RIQUIMICA	25,00	325,00	vinhe e cinco reais	trezentos e vinte e cinco reais
96	PAPEL TOALHA PACOTE C 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 100 UNIDADES.	PACOTE	200,000	IMPACTA	6,90	1.380,00	seis reais e noventa centavos	mil, trezentos e oitenta reais
97	PIÇA CHERON DESCARTAVEL 25CM PACOTE C 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	30,000	ADLIN	120,00	3.600,00	cento e vinte reais	três mil e seiscentos reais
98	PORTA LAMINA PARA ATE 3 LAMINAS UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE.	UNIDADE	300,000	CRAL	0,50	150,00	cinquenta centavos de real	cento e cinquenta reais
99	RECIPIENTE COLETOR DESCARTAVEL PARA PERUROCORTANTES DE 13 LITROS EM PAPELÃO UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	130,000	ASTRO	3,60	468,00	três reais e sessenta centavos	quatrocentos e sessenta e oito reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mendubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará  
 CNPJ: 01.722.296/0007 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br





A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, Estado do Ceará, Comissão Permanente de Licitação, Pregão Presencial N° 01.08.2-18/PP, Processo Administrativo n°. 05072018/021, Abertura: 31 de agosto de 2018, às 08:30 Horas, apresenta proposta tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVAS DOS ITENS QUE CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES CONSTANTES DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 01.08.2-18/PP e Termo de Referência Anexo I, parte integrante do certame licitatório.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

100	RECIPIENTE COLETOR PARA PERFURORCORTANTES COM 7 LITROS UNIDADE: ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	100,000	ASTRO	2,80	280,00	dois reais e oitenta centavos	duzentos e oitenta reais
101	SABONETE LÍQUIDO C/ Glicerina FRASCO C 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO C 1 LITRO	LITRO	700,000	FORTISAN	7,20	5.040,00	sete reais e vinte centavos	cinco mil e quarenta reais
102	SCALP N° 19 CX C-100 UNIDADES: ESPECIFICAÇÃO: CX C-100 UNIDADES	CAIXA	4,000	WILTEX	19,00	76,00	dezenove reais	setenta e seis reais
103	SCALP N° 21 CX C-100 UNIDADES: ESPECIFICAÇÃO: CX C-100 UNIDADES	CAIXA	4,000	WILTEX	19,00	76,00	dezenove reais	setenta e seis reais
104	SCALP N° 23 CX C-100 UNIDADES: ESPECIFICAÇÃO: CX C-100 UNIDADES	CAIXA	4,000	WILTEX	19,00	76,00	dezenove reais	setenta e seis reais
105	SERINGA 10ML C/AGULHA 25X7 UNIDADE: ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	300,000	SR	0,32	96,00	trinta e dois centavos de real	noventa e seis reais
106	SERINGA 10ML S/AGULHA UNIDADE: ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	300,000	SR	0,27	81,00	vinte e sete centavos de real	oitenta e um reais
107	SERINGA 1ML C/AG 13X4,5 UNIDADE: ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	500,000	SR	0,21	105,00	vinte e um centavos de real	cento e cinco reais
108	SERINGA 20ML C/AGULHA 25X7 UNIDADE: ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	UNIDADE	2000,000	SR	0,44	880,00	quarenta e quatro centavos de real	oitocentos e oitenta reais
109	SERINGA 3ML S/AGULHA UNIDADE	UNIDADE	5000,000	SR	0,14	700,00	quatorze centavos de real	setecentos reais
110	SERINGA 3ML C/AG. 13X4,5 (UND)	UNIDADE	1000,000	SR	0,21	210,00	vinte e um centavos de real	duzentos e dez reais
111	SERINGA 3ML C/AG. 20X5,5 (UND)	UNIDADE	4000,000	SR	0,21	840,00	vinte e um centavos de real	oitocentos e quarenta reais
112	SERINGA 3ML C/AG. 25X7	UNIDADE	2000,000	SR	0,20	400,00	vinte centavos de real	quatrocentos reais
113	SERINGA 5ML C/AG. 25X0,7	UNIDADE	2000,000	SR	0,21	420,00	vinte e um centavos de real	quatrocentos e vinte reais
114	SERINGA 5ML SEM AGULHA (UND)	UNIDADE	1000,000	SR	0,16	160,00	dezesseis centavos de real	cento e sessenta reais
115	SONDA URETRAL N° 10 PACOTE C 20 UNIDADES	PACOTE	30,000	BIODASE	11,00	330,00	onze reais	trezentos e trinta reais
116	SONDA URETRAL N° 12 PACOTE C 20 UNIDADES	PACOTE	30,000	BIODASE	12,00	360,00	doze reais	trezentos e sessenta reais
117	SONDA URETRAL N° 14 PACOTE C 20 UNIDADES	PACOTE	30,000	BIODASE	13,00	390,00	treze reais	trezentos e noventa reais
118	SONDA URETRAL N° 8 PACOTE C 20 UNIDADES	PACOTE	30,000	BIODASE	9,80	294,00	nove reais e oitenta centavos	duzentos e noventa e quatro reais
119	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA PACOTE C 100 UNIDADES	PACOTE	5,000	BIODASE	6,50	32,50	seis reais e cinquenta centavos	trinta e dois reais e cinquenta centavos
120	TUBO C TAMPA P LAMINAS DE CITOLOGIA P 3 LAMINAS UNIDADE	UNIDADE	600,000	BIODASE	0,52	312,00	cinquenta e dois centavos de real	trezentos e doze reais
					<b>TOTAL LOTE</b>	<b>92.464,60</b>	<b>noventa e dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos</b>	
					<b>TOTAL GERAL</b>	<b>303.585,60</b>	<b>trezentos e três mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos</b>	

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA**

trezentos e três mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.  
Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará  
CNPJ: 01.722.296/0007 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br





A  
Prefeitura Municipal de Santana do Cariri  
Estado do Ceará  
Comissão Permanente de Licitação  
Pregão Presencial N° 01.08.2-18/PP  
Processo Administrativo n°. 05072018/02  
Abertura: 31 de agosto de 2018 As 08:30 Horas

A presente proposta tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVAS DOS ITENS QUE CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES CONSTANTES DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N°. 01.08.2-18/PP e Termo de Referência Anexo I, parte integrante do certame licitatório.


PROPOSTA DE PREÇOS

Condições:

- \*\* Entrega: Conforme ao edital e Contrato;
- \*\* Pagamento: Conforme ao edital;
- \*\* Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;
- \*\* Declaramos que aceitamos e cumprimos todas as exigências e prazos do Edital do Pregão Presencial n°. 01.08.2-18/PP e do Termo de Referência - Anexo I;
- \*\* Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;
- \*\* Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n°. 8.666/93 e suas posteriores alterações e às cláusulas e condições previstas nesta concorrência
- \*\* Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- \*\* Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

FORTALEZA, 30 DE AGOSTO DE 2018.

Banco do Brasil S/A  
Agência: 3515-7  
Conta Corrente: 108760-5

  
BRUNO LUCETTI LUNA  
Representante Comercial  
RG: 2008503255-1 SSPDS CE  
CPF: 751.899.333-34

Proprietário: PANORAMA COMERCIO DE PROD. MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA  
Endereço: Av. Presidente Costa e Silva 2382 - Mondubim - CEP 60.752-694  
CNPJ: 01.722.296/0001-17

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará  
CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br